até  180  (cento  e  oitenta)  dias  antes  do  encerramento  da  vigência  do  contrato,  independentemente  de  provocação  pelo
CONTRATANTE, com vistas a viabilizar um novo processo licitatório.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$  3.932.180,09 (três milhões, novecentos e trinta e dois mil cento e oitenta
reais e nove centavos)

Descrição do Elemento Valor Total Estimado para 30 Meses em R$
GRUPO I 1.752.146,09
GRUPO II 2.180.034,00

TOTAL 3.932.180,09

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do